АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  ЯЛШ/М- 2015 г.

О проведении торгов по продаже права на заключение договора
на размещение аттракциона (иного устройства для развлечений)

и договора на право оказания услуг по катанию на лошадях (пони)
или иных вьючных или верховых животных, на гужевых повозках (санях)

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 28.08.2014 № 285-П
«Об утверждении Положения о порядке размещения аттракционов и иных устройств
для развлечений на территории города Рязани», постановлением администрации города
Рязани от 20.03.2015 № 1217 «Об утверждении схемы размещения аттракционов и иных
устройств для развлечений на территорий города Рязани», постановлением администрации
города Рязани от 03.04.2015 № 1470 «Об утверждении Положения о порядке проведения
торгов по продаже права на заключение договора на размещение аттракциона
(иного устройства для развлечений) и договора на право оказания услуг по катанию
на лошадях (пони) или иных вьючных или верховых животных, на гужевых повозках
(санях)», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской
округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести торги по продаже права на заключение договора на размещение
аттракциона (иного устройства для развлечений) и договора на право оказания услуг
по катанию на лошадях (пони) или иных вьючных или верховых животных, на гужевых
повозках (санях), по лотам, указанным в приложении к настоящему постановлению, в форме
открытого аукциона.

2. Технические характеристики (в том числе параметры, требования к внешнему виду
и площади) аттракциона (иного устройства для развлечений) устанавливаются в извещении
о проведении торгов.

3. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.)
организовать проведение торгов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Т.В. Мастюкову.

Г лава администрации О.Е.Булеков

Приложение
к постановлению администрации порода Рязани
от й м & ж л  ______

№
Лота

Кадастровый номер
земельного участка

Адресный ориентир
размещения аттракциона

(иного устройства для
развлечений)

Количество
объектов по
адресному
ориентиру

Тип объекта Срок действия
договора на
размещение

аттракциона (иного
устройства для
развлечений) и

договора на право
оказания услуг по

катанию на лошадях
(пони) или иных

вьючных или
верховых животных на

гужевых повозках
(санях)

Начальная
(минимальная) цена
аукциона на право

заключения
договора на
размещение

аттракциона (иного
устройства для
развлечений) и

договора на право
оказания услуг по

катанию на лошадях
(пони) или иных

вьючных или
верховых животных
на гужевых повозках

(санях), без НДС,
руб.

Размер
задатка на
участие в

торгах, руб.

Шаг
аукциона,

руб-

I 2 3 4 5 6 7 8 9

Ц ентральный парк культуры и отдыха
1 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион

механизированный
со сложным
движением

круглогодично
5 лет

23736
(в год)

23736 2373,60

2 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

круглогодично
5 лет

23736
(в год)

23736 2373,60

3 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

круглогодично
5 лет

23736
(в год)

23736 2373,60

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9
4 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион

механизированный
со сложным
движением

круглогодично
5 лет

23736
(в год)

23736 2373,60

5 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

круглогодично
5 лет

23736
(в год)

23736 2373,60

6 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

круглогодично
5 лет

23736
(в год)

23736 2373,60

7 62:29:0070021:34 г, Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

круглогодично
5 лет

23736
(в год)

23736 2373,60

8 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион
механизированный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

13582 13582 1358,20

9 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

20373 20373 2037,30

10 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

20373 Г 20373 2037,30

И 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

20373 20373 2037,30

12 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

20373 20373 2037,30

13 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул. Братиславская 1 аккумуляторные
автомобили

с 20 мая по 01
октября 2015 года

1358 1358 135,80

14 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул.Семашко 1 аттракцион
лазательный

с 20 мая по 01
октября 2015 года.

3396 3396 339,60

15 62:29:0070021:34 г. Рязань, ул.Семашко 1 аттракцион
лазательный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

3396 3396 339,60

16 62:29:0070021:128 г. Рязань, ул. Братиславская, у
теннисных, кортов

1 аттракцион
механизированный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

13582 13582 1358,20

17 62:29:0070021:128 г. Рязань, ул. Братиславская, у
теннисных кортов

1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

20373 20373 2037,30

1
1 2 3 4 5 6 1 7 8 9

П арк им. Гагарина

18 62:29:0030018:2 г. Рязань, ул. Октябрьская 1 аттракцион
механизированный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

13647 13647 1364,70

19 62:29:0030018:2 г. Рязань, ул. Октябрьская 1 аттракцион призовой с 20 мая по 01
октября 2015 года

6824 6824 682,40

20 62:29:0030018:2 г. Рязань, ул. Октябрьская 1 аттракцион призовой с 20 мая по 01
октября 2015 года

6824 6824 682,40

21 62:29:0030018:2 г. Рязань, ул. Октябрьская 1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

20471 20471 2047,10

Скобелевский бульвар

22 62:29:0110002:47 г. Рязань, ул. Новоселов, между
домами № 34 и № 36

1 аттракцион
механизированный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

11965 11965 1196,50

23 62:29:0110002:47 г. Рязань, ул. Новоселов, между
домами № 34 и № 36

1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

17948 17948 1794,80

24 62:29:0110002:47 г. Рязань, ул. Новоселов, между
домами № 34 и № 36

1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

17948 17948 1794,80

25 62:29:0110002:47 г. Рязань, ул. Новоселов, между
домами № 34 и № 36

1 аттракцион призовой с 20 мая по 01
октября 2015 года

5982 5982 598,20

26 62:29:0110002:47 г. Рязань, ул. Новоселов, между
домами № 34 и № 36

аттракцион призовой с 20 мая по 01
октября 2015 года

5982 5982 598,20

Бульвар Победы

27 62:29:0060010:151 г. Рязань, ул. Московское
шоссе, у д. 49

1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

20631 20631 2063,10

28 62:29:0060010:151 г. Рязань, ул. Московское
шоссе, у д. 49

1 аттракцион призовой с 20 мая по 01
октября 2015 года

6877 6877 687,70

29 62:29:0060010:151 г. Рязань, ул. Московское
шоссе, у д. 49

1 аккумуляторные
автомобили

с 20 мая по 01
октября 2015 года

1375*п
п-количество
автомобилей

1375 137,50

Нижний городской сад

4 .

1 2 3 4 5 6 7 8 9
30 62:29:0080062:489 г. Рязань, ул. Ленина 1 аттракцион

механизированный
со сложным
движением

с 20 мая по 01
октября 2015 года

9890 9890 989,00

31 62:29:0080062:489 г. Рязань» ул. Ленина 1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

с 20 мая по 01
октября 2015 года

9890 9890 989,00

32 62:29:0080062:489 г, Рязань, ул. Ленина 1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

с 20 мая по 01
октября 2015 года

9890 9890 989,00

'“Узэ 62:29:0080062:489 г. Рязань, ул. Ленина 1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

с 20 мая по 01
октября 2015 года

9890 9890 989,00

34 62:29:0080062:489 г. Рязань, ул. Ленина 1 аттракцион
соревновательно
развлекательный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

8242 8242 824,20

35 62:29:0080062:489 г. Рязань, ул. Ленина 1 аккумуляторные
автомобили

с 20 мая по 01
октября 2015 года

1648*п
п-количество
автомобилей

1648 164,80

Сквер на ул. Гагарина

36 62:29:0070006:124 г. Рязань, пл. 50-летия Октября 1 аттракцион
механизированный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

14482 14482 1448,20

37 62:29:0070006:124 г. Рязань, пл. 50-летия Октября 1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

21723 21723 2172,30

38 62:29:0070006:124 г. Рязань, пл. 50-летия Октября 1 аттракцион призовой с 20 мая по 01
октября 2015 года

7241 7241 724,10

39 62:29:0070006:124

.. . ......................................

г. Рязань, пл. 50-лешя Октября 1 аккумуляторные
автомобили

с 20 мая по 01
октября 2015 года

1448*п
п-количество
автомобилей

1448 144,80

Лесопарк

1 2 3 4 5 6 7 8 9
40 62:29:0000000:163 г. Рязань, район Лесопарк (у

озера Орехового)
1 аттракцион водный с 01 июня по 31

августа 2015 года
2348 2348 234,80

41 62:29:0000000:163 г. Рязань, район Лесопарк (у
озера Орехового)

1 аттракцион водный с 01 июня по 31
августа 2015 года

2348 2348 234,80

42 62:29:0081004:51 г. Рязань, район Лесопарк,
участок № 2

1 аттракцион
лазательный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

806 806 80,60

43 62:29:0081004:51 г. Рязань, район Лесопарк,
участок № 2

1 аккумуляторные
автомобили

с 20 мая по 01
октября 2015 года

322*п
п-количество
автомобилей

322 32,20

П арк железнодорожников

44 62:29:0070046:55 г. Рязань, Первомайский
проспект, д. 49 а

1 аттракцион
соревновательно-
развлекательный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

6877 6877 687,70

45 62:29:0070046:55 г. Рязань, Первомайский
проспект, д. 49 а

1 аттракцион
соревновательно-
развлекательный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

6877 6877 687,70

П арк морской славы

46 62:29:0020001:53 г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 31 б 1 аттракцион
механизированный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

9672 9672 967,20

47 62:29:0020001:53 г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 31 б 1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

14508 14508 1450,80

48 62:29:0020001:53 г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 31 б 1 аттракцион призовой с 20 мая по 01
октября 2015 года

4836 4836 483,60

49 62:29:0020001:53 г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 31 б 1 аккумуляторные
автомобили

с 20 мая по 01
октября 2015 года

967*п
п-количество
автомобилей

967 96, 70

Сквер им. А. Александрова

50 62:29:0110015:6553 г. Рязань, ул. Новоселов-ул.
Советской Армии

1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

с 20 мая по 01
октября 2015 года

7179 7179 717,90

1 2 3 4 5 6 7 8 9
51 62:29:0110015:6553 г. Рязань, ул. Новоселов-ул.

Советской Армии
1 аттракцион

механизированный
со сложным
движением

с 20 мая по 01
октября 2015 года

7179 7179 717,90

52 62:29:0110015:6553 г. Рязань, ул. Новоселов-ул.
Советской Армии

1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

с 20 мая до 01
октября 2015 года

7179 7179 717,90

53 62:29:0110015:6553 г. Рязань, ул. Новоселов-ул.
Советской Армии

1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

с 20 мая по 01
октября 2015 года

7179 7179 717,90

54 62:29:0110015:6553 г. Рязань, ул. Новоселов-ул.
Советской Армии

1 аттракцион
механизированный
со сложным
движением

с 20 мая по 01
октября 2015 года

7179 7179 717,90

55 62:29:0110015:6553 г. Рязань, ул. Новоселов-ул.
Советской Армии

1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

17948 17948 1794,80

56 62:29:0110015:6553 г. Рязань, ул. Новоселов-ул.
Советской Армии

1 аттракцион призовой с 20 мая по 01
октября 2015 года

5982 5982 598,20

57 62:29:0110015:6553 г. Рязань, ул. Новоселов-ул.
Советской Армии

1 аккумуляторные
автомобили

с 20 мая по 01
октября 2015 года

1196*п
п-количество
автомобилей

1196 119, 60

Сквер перед заводоуправлением Керамзавода

58 62:29:0060035:61 г. Рязань, ул. Керамзавода, 116 1 аттракцион
механизированный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

8789 8789 878,90

59 62:29:0060035:61 г, Рязань, ул. Керамзавода, 116 1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

13184 13184 1318,40

60 62:29:0060035:61 г. Рязань, ул. Керамзавода, 116 1 аттракцион призовой с 20 мая по 01
октября 2015 года

4395 4395 439,50

ул. Новоселов

61 62:29:0110002:51
г. Рязань, ул. Новосело у д. 28 1 аттракцион

механизированный
с 20 мая по 01

октября 2015 года
11965 11965 1196,50

62 62:29:0110002:51 г. Рязань, ул. Новосело у д. 28 1 аттракцион призовой с 20 мая по 01
октября 2015 года

5982 5982 598,20

1
1 2 3 4 5 6 7 8 9

63 62:29:0110002:51 г. Рязань, ул. Новосело у д. 28 1 аттракцион надувной с 20 мая по 01
октября 2015 года

17948 17948 1794,80

Солотча (территория Лысой горы)

64 62:29:0151005:18 Рязанская область, г. Рязань, ул.
Санаторий (Солотча), в районе

дома 336

1 услуги по катанию
на лошадях (пони)
или иных вьючных

или верховых
животных, гужевых

повозках (санях)

круглогодично
1 год

2585*п
п-количество

животных,
количество повозок

2585 258,50

ул. Новоселов

65 отсутствует г. Рязань, ул. Новоселов, у д.50 1 аттракцион
механизированный

с 20 мая по 01
октября 2015 года

13057 13057 1305,70

66 отсутствует г. Рязань, ул. Новоселов, у д.50 1 аттракцион надувной с 20 мая по 0 1
октября 2015 года

19858 19858 1985,80

67 отсутствует г. Рязань, ул. Новоселов, у д.50 1 аттракцион призовой с 20 мая по 0 1
октября 2015 года

6528 6528 652,80

Примечание. По лотам № № 29, 35, 39, 43, 49, 57, 64 итоговая цена договора на размещение аттракциона (иного устройства для развлечений) и договора на право оказания
услуг по катанию на лошадях (пони) или иных вьючных или верховых животных на гужевых повозках (санях) рассчитывается путем умножения итоговой цены аукциона на
право заключения договора на размещение аттракциона (иного устройства для развлечений) и договора на право оказания услуг по катанию на лошадях (пони) или иных
вьючных или верховых животных на гужевых повозках (санях) на количество аккумуляторных автомобилей (животных, повозок), указанных претендентом (участником
торгов) в заявке на участие в торгах